С настоящата работа искам да обърна внимание на смисловия паралел между два
основни момента в обредните действия на празника Трифон Зарезан (1/14 февруари),
целящи осигуряването на плодородието в края на зимата и преди началото на пролетно-
летния земеделски цикъл. Това е ритуалното „закройване” на лозята и неговия вербален
семантичен аналог в типа разкази за отрязването на носа на св. Трифон, разпространени
в българския фолклор.